3 f л о tub*

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « / 3 2024 г.

г. Владикавказ

О пунктах проведения экзаменов по образовательным программам основного
общего образования, организованных на базе образовательных организаций в

Республике Северная Осетия - Алания в 2024 году, и региональной
информационной системе обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023
года № 232/551 (далее - Порядок), в целях обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования (далее •• ГИА) в форме основного государственного экзамена
(далее - (ЭГЭ), государственного выпускного экзамена (далее - ГВЭ) в Республике
Северная Осетия-Алания в 2024 году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень пунктов проведения экзаменов по
образовательным программам основного общего образования, организованных на
базе образовательных организаций в Республике Северная Осетия - Алания в 2024
году.

2. : Государственному бюджетному учреждению «Республиканский центр
оценки качества образования», уполномоченному осуществлять функции
регионального центра обработки информации (Тотоева), обеспечить:

контроль формирования базы данных региональной информационной
системы обеспечения проведения ГИА обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего образования (далее - РИС ГИА);

техническое функционирование РИС ГИА;
осуществление автоматизированной обработки информации, содержащейся

в РИС ГИА;
доступ к информации, содержащейся в РИС ГИА, в установленном порядке;
защиту информации, содержащейся в РР1С ГИА;
взаимодействие федеральной информационной системы с РИС ГИА.
3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования, обеспечить:
полноту, своевременность и достоверность сведений, внесенных в РИС ГИА,

в отношении пунктов проведения экзаменов (далее - ПГ1Э), расположенных на
территории муниципальных образований;

2

создание условий в Г1ПЭ для проведения ОГЭ и ГВЭ с соблюдением
требований противопожарной и комплексной безопасности, с учетом особенностей
психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния здоровья
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов,
инвалидов;

соблюдение информационной безопасности в ПГ1Э в период проведения
ГИА, в том числе в части оборудования ППЭ стационарными и (или) переносными
металлоискателями, штабов ППЭ средствами видеонаблюдения для организации
видеозаписи в режиме офлайн;

ознакомление руководителей подведомственных образовательных
организаций, на базе которых организуются ППЭ, с Порядком и настоящим
приказом под роспись, с возложением на них ответственности за:

своевременную подготовку ППЭ к проведению ОГЭ (ГВЭ);
явку и работу специалистов, привлекаемых к проведению ОГЭ (ГВЭ) в ППЭ;
подготовку специалистов, привлекаемых к проведению ГИА на территории

муниципального образования, в 2024 году, письменное (под роспись)
информирование специалистов о сроках, местах и порядке проведения ГИА, а
также о другой информации, предусмотренной подпунктом 2 пункта 39 Порядка.

4. Руководителям государственных образовательных организаций, на
базе которых организованы ППЭ в 2024 году обеспечить выполнение абзацев
третьего, четвертого пункта 3 настоящего приказа.

5. Возложить на руководителей государственных образовательных
организаций, на базе которых организованы ППЭ в 2024 году, ответственность за:

своевременную подготовку ППЭ к проведению ОГЭ (ГВЭ);
явку и работу специалистов, привлекаемых к проведению ОГЭ (ГВЭ) в ГШЭ;
письменное (под роспись) информирование работников с информацией,

указанной в подпункте 2 пункта 39 Порядка;
письменное (под роспись) информирование участников ГИА и их родителей

(законных представителей) с информацией, указанной в подпункте 3 пункта 39
Порядка.

6. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) обеспечить доведение
содержания настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
Министра А.В.Швецова.

Министр Э.Алибекова

Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия - Аланют
от « / 1 » S ~ 2024 г № 3 3

ПЕРЕЧЕНЬ
пунктов проведения экзаменов по образовательным программам основного общего образования,

организованных на базе образовательных организаций в Республике Северная Осетия — Алания в 2024 году

м
Обычная пассатка Я. ' '

Специальная
рассадка

Всего
аудиторий

№ в
« о а

Наименование А г г п / > л 1 I J I ' ^
r i / ^ p w п и /

К
ол

ич
ес

тв

о

В
ме

ст
и

мо
ст

ь

К
ол

ич
ес

тв

о

В
ме

ст
и

мо
ст

ь

К
ол

ич
ес

тв

о

В
ме

ст
и

мо
ст

ь Тип ППЭ

РСО-А (54 ППЭ) 805 11962 70 810 822 12016

г. Владикавказ (29 ППЭ) 412 6126 37 435 449 6561

1 101 МБОУ СОШ №1 г. Владикавказ, ул. Осетинская
горка, л. 1 10 150 0 0 10 1 Г Л юи огэ
г. Владикавказ, ул. Революции,

Д. 34 2 103 МБОУ СОШ №3 г. Владикавказ, ул. Революции,
Д. 34

14 204 2 24 16 228 огэ / гвэ

3 104 МБОУ гимназия
№4

г. Владикавказ, ул. Огурцова, д.2 14 210 1 I 12 15 222 огэ/гвэ

4 105 МБОУ гимназия
№5 г. Владикавказ, ул. Церетели, д. 7 10 150 0 0 10 150 огэ

э i n №11 г. Владикавказ, ул. Чкалова, д. 8 ! О
А У

О V ч Z/O J О 24 Z1 IV

О
1 1 'Э
JL JL МБОУ СОШ №13 г. Владикавказ, ул. 1 105 0 0 7 105 огэ

2

К.Хетагурова, д. 23 а

7 i i i МБОУ гимназия г. Владикавказ, ул. 12 180 3 36 15 216 ОГЭ / г в э
№ l t ) З.Космодемьянской, д. 3

g - — ^ — ГТ)ТТТ Wo99— г. Владикавказ; ул.А.Кесаева,23 20 чпП А А 1 /4 / Л Г ' Г Ч / 1 м \ г ч г. Владикавказ; ул.А.Кесаева,23 20

9 124 МБОУ СОШ №24 г. Владикавказ, ул.Леваневского,
д.49

s о о л O f п
У 108 15 192 ОГЭ / ГВЭ

t r \ IU 126 МБОУ СОШ №26 г. Владикавказ, просп. Коста, д.
221 20 Л А А 300 л 9 21 309 ОГЭ / г в э

11 127 МБОУ СОШ №27 г. Владикавказ, ул. Миллера, 32 18 270 0 0 18 270 ОГЭ

12 128 МБОУ СОШ №28 г. Владикавказ, ул.М.Горького, 39 1 /Г 1U - > Л А
Z . 4 - K J

о
j L 24 1 Й ± U 264 ОГЭ / г в э

13 130 МБОУ СОШ №30 г. Владикавказ, просп. Коста, д.
172 16 237 3 36 19 273 ОГЭ / г в э

14 133 МБОУ СОШ №33 г. Владикавказ, ул. Калоева, 408 11 165 0 0 11 165 ОГЭ

15 134 МБОУ СОШ №34 п.г.т. Заводской, ул. Бульварная,
Д. 73 16 240 3 36 19 276 ОГЭ / г в э

16 138 МБОУ СОШ №38 г. Владикавказ, ул. Гугкаева, д.
24 17 255 Л U 0 17 255 ОГЭ

т-> T D Т Т Л r r T I T Z - O n r c n O ТГТТ 1 О Т Т Т / - Л \ Т > Л Ч / " А Г , Л
1 . J J J I O / J . I ' I J V C I D I V C I O , у Л. i аЛКОВСКОЮ,

227 А ОГЭ 1 n i / -в и ? МБОУ СОШ №39
т-> T D Т Т Л r r T I T Z - O n r c n O ТГТТ 1 О Т Т Т / - Л \ Т > Л Ч / " А Г , Л
1 . J J J I O / J . I ' I J V C I D I V C I O , у Л. i аЛКОВСКОЮ,

227 А 20 285 о 0 20 285 ОГЭ

18 I4l МБОУ СОШ №41 г. Владикавказ, ул. А. Кесаева,
стр. 28 10 150 (\

\) 0 10 150 ОГЭ

19 144 МБОУ СОМШ
№44

г. Владикавказ, просп. Доватора,
д. 35а 21 315 1 12 22 327 О Г Э / г в э

Л " ! \ \ 7 iv iDW 3' Г И м к а З И Я
z u 14Э №45 г. Владикавказ, ул. Кутузова, 69 а 16 О Л 1 » ẐT-VJ 1 \ и о 16 240 ог э
21 i 4 v) МБОУ СОШ №46 г. Владикавказ, ул. Дзусова, д. 36 18 270 0 0 18 270 ОГЭ

3

22 148 МБОУ СОШ №48 г. Владикавказ, ул.Весенняя, 17 23 345 1 12 24 357 О Г Э / ГВЭ

23 170 МБОУ - лицей
г.Владикавказа г. Владикавказ, ул. Тогоева, 48 л г lb 225 и А и 15 225 ОГЭ

^ г 4 Г82 ГБОУ РФМЛИ г. Владикавказ, ул. Минина, 15 1 с\ Ту 285 о
А 21 V^Q— JU7 и Г о П D J

25 185
I 1 - / \ Т т 1 ! / \

i d u у в ! У.'
"Интеллект"

г. Владикавказ, ул. Весенняя, 3/4 19 261 4 42 23 303 О Г Э /' ГВЭ

26 186
r c n v ГШ i 17W ^ МУУ
"Эрудит"

г. Владикавказ, ул. Ю.Кучиева,
Д. 7 20 300 0 А

\) 20 300 ОГЭ

27 6181

ГБОУ "КРОЦ для
детей с
нарушениями
слуха и зрения"

г. Владикавказ, ул. Грибоедова,
д. 1

0 0 1 12 1 12 ГВЭ

28 5001
Исправительная
Колония №1

г. Владикавказ, ул.
Карабулакская, д. 2

4 60 0 0 4 60 ГВЭ

29 5003 Исправительная
Колония №3 с. Ногир, ул. Сталина, д. 2

1 15 0 0 1 15 ГВЭ

Алагирский район (2 ППЭ) 29 435 4 39 33 474

1
206 ГБОУ ШИ

г.Алагир
г.Алагир,ул. Ч. Басиевой ,50 11 165 2 21 13 186

О Г Э / Г В Э

2 203 МКОУ СОШ №3
г. Алагир г. Алагир, ул. Комсомольская, д. 74 1 г» i s ЛПА z /u 2 1 о 1 О OA ZU ООО zoo ^ / т̂тп» KJi J / 1 Х5С7

Ардонский эайон (3 ППЭ) 51 744 5 60 56 804

1 301 МБОУ СОШ №1
г. Ардон г. Ардон, ул. Пролетарская, д. 83

21 315 2 24 21 315
О Г Э / Г В Э

МБОУ СОШ №2
г. Ардон 2 302 МБОУ СОШ №2
г. Ардон Зангиева,90 i i л г г 1 JO п

А /ч- л о i j
1 О f\ 1 ou / ~ \ т "ГА. / Р П Г Ч V̂A / 1 ОС/

4

3 304 МБОУ СОШ №4
г. Ардон

Ардонский район, г. Ардон, ул.
Ленина, д. 57а 19 273 3 36 22 ОГЭ / г в э

Д и г о р с к и и район (1 11113) 17 255 2 24 19 279

1 402 МБОУ СОШ №2 г. Дигора, ул. Кесаева, 32 17 255 2 24 19 279 О Г 3 7 ГВЭ
Ирафский район (1 ППЭ) 13 195 1 12 -t А —. zif /

1 502 МБОУ СОШ №2
с.Чикола

Ирафский район,
с.Чикола с, ул Хасцаева, д. 127 13 195 1 1 12 14 207 ОГЭ / г в э

Кировский район (1 ППЭ) 19 285 1 А iAi 20 297

1 1 £П1 U4 1 МБОУ СОШ №1
с.Эльхотово

Кировский район, с. Эльхотово,
ул.А. Карсанова,6 19 285 1 12 20 297 о г э / г в э

Моздокский район (7 ППЭ) 105 1557 12 144 115 1677

1 701 МБОУ СОШ №1 Моздокский район, г.Моздок
ул. Кирова, 91 12 174 2 24 14 198 ОГЭ / г в э

2 702 МБОУ СОШ № 2
г.Моздока г. Моздок, ул. Форштадтская, 37 13 195 2 24 13 195 ОГЭ / г в э

3 704
Отделение ООТТТ
МБОУ СОШ №3
г.Моздок

Моздокский район, г. Моздок,
ул.А.Лалиева, 1 26 390 2 24 28 414 ОГЭ / г в э

Отделение ООТТТ
МБОУ СОШ №3
г.Моздок

4 7П7 # V/ / МБОУ СОШ №7 Моздокский район, г.Моздок
ул. Кирова, 112 10 147 2 24 12 171 ОГЭ / г в э

С J 709 МБОУ СОШ
№108

Моздокский район, г.Моздок
ул.Вокзальная,34

1 г-1 1 / 255 1 1 1 о 1Z. 1 о i о / о г э / г в э

я МБОУ ООШ Моздокский район, п. 1 о о АГ^ / Г-Т» гл
w и.Калининский Калининский, ул. Победы, д. 30 1 О У 1 А х ~т ZW X V7I J i I iJ -̂"

5

7
720

МБОУ СОШ
ст. Павло до льская

Моздокский район,
ст.ГТавлодолвская,ул.Гагарина,73 14 207 2 24 16 231 ОГЭ / гвэ

Правобережный район (4 ППЭ) 66 990 3 36 69 1026

©л-s
л н л

МБОУ СОШ №2
г.Беслан г.Беслан, ул. 1 агарина, д. 15 21 315 1 12 22 327 ОГЭ / гвэ
Л /ТЕЛУ ПГЛ1Л ЛГг*/1

2 804 MbvJ У CU'iil J№4
г.Беслан

г. Беслан, ул. Иристонская, 84А 14 210 2 24 16 234 ОГЭ / гвэ

3 805 МБОУ СОШ №5
г.Беслан

г. Беслан, ул. Братьев Ногаевых
48

12 180 0 0 12 180 огэ

4 807
lv/rcrw ГТ»ТТТ ЛГо7 lVXJL^V_y J У у У У 1 1 i J Л— !

г.Беслан
г. Беслан,ул.Вокзальная,! 19 лог AOJ л и /л KJ 1 г> i У оос СЛГС1

V ' 1

Пригородный район (6 ППЭ) 93 1375 10 120 103 1495

1
901

МБОУ СОШ №1 с.
Октябрьское

Пригородный район, ул. Гагарина,
18 15 225

2 24
17 249

огэ/гвэ

2 904 МБОУ СОШ №1 ст.
Архонская

Пригородный район, ст-ца
Архонская, ул. Мира, д. 60 15 216 1 12 16 228 огэ/гвэ

з 909 МБОУ СОШ
с. Дачное

Пригородный район, с.Дачное ,ул
Школьная,33 15 222 1 12 16 234 огэ/гвэ

4 910 МБОУ СОШ №1 с.
Камбилеевское

Пригородный район, с.
Камбилеевское, ул. Ю.Кучиева, д.
39

17 255 2 24 19 279 огэ/гвэ

5 912 МБОУ СОШ с.
Куртат

Пригородный район, с. Куртат, ул
50 лет Октября, 2 16 232 2 24 18 256 огэ/гвэ

fy ai л МБОУ Пригородный район,
с.Михайловское ул. Гагарина, д.
9

1 С оос 2 0/1 11 1AQ огэ/г^э с .Михайловское

Пригородный район,
с.Михайловское ул. Гагарина, д.
9